ministro s. ecclesie Eomane presbitero cardinali et Johanni olim

fratrum ordinis Predicatorum magistro electo Jerosolymitano. De
eodem. Destinat eos ad civitatem Tholosam pro pace inter reges

Francie et Castelle tractanda. — „Jacta per inimicum hominem".

id. JuL a. 10. 44 p. 79 A^ et C. 4^ fol. 82^. 914

„ 15. „ Eegi Castelle et Legionis illustri. De eodem (P. 21,359).

Non sine amaritudine audivit, regem infirmitate gravari, cupiens

hujus negotio in omnem eventum providere iterate adicit exhorta-

tionis et persuasionis instantiam, ut si eum forsan in hujus nuntiis

destinandis impediri contingat, dilectus filius nobilis vir Sanctius,

natus regis, ipsos in forma simili studeat destinare. Scribit quoque,

se a rege Francie eisdem nuntiis securum petivisse conductum. —
„Jacta per inimicum hominem". Dat; ut supra. C. 49 foL 82^ et

43 p. 79 A^. 915

76 NICOLAUS III. 1278.

1278.

Aug. 2. Viterbii. Latino Ostiensi et Velletrensi episcopo. Eeceptis ejus

literis circa novam electionem senatoris Urbis iterum mandat, ut

in dicto negotio caute procedat. — „ Visis ". IIII. non. Aug. 2 5

p. 34 B. 916

„ 5. „ G-erardo basilice XII. apostolorum presbytero cardinali.

Legatus mittitur in Franciam pro ineunda pace inter regem Francie

et Castelle ; ordinat, ut in civitate Tholosana circa festum b. Luce

cum cardinali Jeronimo et Jolianne electo Jerosolimitano conveniat

et circa idem negotium pacis sollicite prosequatur.— „Supersemi-

nata''. non. Aug. 54 p. 80 Aj et C. 49 foL 83. 917

(„ 5.) („) Universisarcliiepiscopis. Deeodemlegato. 55p.81Aj .918

„ 13. „ Potestati, capitaneis, consilio et communi Januensium.

Laudat Januensium fidelitatem erga Eomanam ecclesiam et mandat,

ne pacem initarn opera Innocentii V. inter ipsos et comites Lavanie

audeant infringere, ut faciunt. — „Si dat vobis". id. Aug. 110

p. 30 A. 919

„ 13. „ Episcopo Foriliviensi. Ut dictos potestatem, consilium et

comune Januensium, confringentes pacem cum comitibus de La-

vania, excommunicatos declaret. — „Significarunt". Dat. ut supra.

111 p. 30 A. 920

(„ 20.) („) P. 21,399: S.Ambrosii Mediolanensis dioc. abbati eodem

modo pro civibus Papiensibus ad ecclesiam redeuntibus. 135

p. 38 A. 921

(„ 20.) („) Eisdem. Eodem modo pro civibus Novariensibus. 136

p. 38 A. ' 922

(„ 20.) („) Eodem modo scriptum arcbipresbitero Mediolanensi pro

civibus Vercellensibus. 137 p. 38 A. 923

„ 23. „ Simoni tit. Cecilie presbytero cardinali apost. sedis le-

gato. Ut capellani pape, canonici Laudunensis, temeritas, qua regem

Francie offendit, puniatur. — „Super amaritudine". X. kaL Sept.

77p. 84Ai. 924

(„ 23.) („) Eidem. Ut in partibus sue legationis torneamenta usque ad

tempus generalis passagii prohibeat.— „Ita nobis". 7 8 p. 84 Aj . 925

„ 28. „ Johanni Eegio vicario, Guidoni capitaneo et communi
Masse. Gaudet, quod pacem inire velint inter se , nempe inter in-

trinsecos et extrinsecos civitatis, pro qua pace stabilienda mittitur

legatus episcopus Ostiensis. — „Quia pacis." V. kaL Sept. 129

p. 36 A. 926

„ 31. „ EpiscopoSenensi.' Ut pacem curet inter Senenses intrin-

secos et extrinsecos, ad quam peragendam ipsi auibassiatores mit-
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tant. — Multe sollicitudinis. II. kal. Sept. 114 p. 31 A. In

e. m. episcopo Pistoriensi. 927

Sept. 5. Viterbii. Archiepiscopo Coloniensi. Ut Johanneni electum Tra-

jectensem sub excommunicationis pena compellat restituere decimam,

pro subsidio terre sancte collectam, quam armata manu a fratribus

Predicatoribus abstulerat.— „Exultamus". non Sept. 1 2 3 p. 3 4A. 928

„ 19. „ Eegi Francorum. Concedit indulgentias pro capella, quam
Ludovicus pater in ipsa regia construxerat pro custodienda spinea

corona et aliis reliquiis. — „Exhibita". XIII. kal. Oct. 141

p. 39 A. 929

„ 19. „ Eidem. Ut clericos per notoria crimina diffamatos capiens,

dummodo eos statim ecclesie restituat, excommunicationem non

incurrat. — „Clara merita". XIII. kal. Oct. 149 p. 39 A. 930

(„ 25.) („) Latino Ostiensi episcopo apost. sedis legato. Ut discordias

Florentinorum intrinsecorum et extrinsecorum
,
qui in manibus

pape compromiserunt, possit concordare. — „Circa partes Tuscie".

124p. 93Aj. 931

„ 30. „ Magistro Nicolino. Committitur ei inquisitio contra 0.

episcopum Narniensem, vitio carnis ac simonie graviter infamatum.

— „Ad audientiam". IL kal Oct. 90 p. 88 A^. 932

Oct. 5. „ ISTobili viro Johanni de Accon butticulario regni Francie.

Operam det, ut regi Francie persuadeat ad pacem inter matrem ec-

clesiam suosque ministros servandam.— „Sincere caritatis affectum".

III. non. Oct. a. 1«. C. 49 fol. 73^ 933

„ 8. „ Johanni Eegio et communi Masse. G-audet de pace inter

se, nempe inter intriDsecos et extrinsecos inita, pro qua legatum

episcopum Ostiensem mittit. — „Quia pacis". VIII. id. Oct. 176

p. 42 A. 934

(Jun. 20.—Oct. 15.) „ Carolo regi Sicilie. Ut legatis mittendis pro recu-

peratione Eomaniole providendum curet de militibus, postmodum
de concordia inter ipsum et Paleologum edisserit. — „ Precordia

cordis". Dat. Viterbii. 30 p. 36 B. 935

(Oct.18.) (Apud castrum Capranice). Eegi Sicilie. Ut legatis missis

ad Paleologum et apocrisariis Paleologi pro bono componendo li-

berum passagium dimittat. — „Sicut tuam". 154 p. 100 A^. cf.

P. 21,478. 936

„ 20. Capranice. Latino Ostiensi.. et Velletrensi episcopo apost. sedis

legato. Cum Bertoldus, rector Eomaniole, sit gravatus infirmitate,

mandat ei dictam rectoriam gerere. — „Cum sicut nuper". XIII.

kal. Nov. 39 p. 42 B. 937
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Nov. 7. Eome. Latino Ostiensi et Velletrensi episcopo apost. sedis legato.

Quod ejus literas accepit. Laudat ejus diligentiam in prosecutione

sue legationis. — „Visis". VII. id. Nov. 42 p. 42 B. 938

„ 13. Eome apud s. Petrum. B. episcopo Eugubino. Declarationes

quasdam ei transmittit pro colligendis decimis satis prolixas. —
„Cum pro negotio". id. Nov. 190 p. 45 A. 939

„ 16. Eome. Latino Ostiensi et Velletrensi episcopo apost. sedis legato.

Acceptis ejus literis gaudet, quod Guido comes de Montefiltro ec-

clesie mandatis se conformet. — „Ex literis". XVI. kal Dec. 43

p. 43 B. 940

„ 22. „ Eegi Sicilie. Hortatur eum, ut pro pace ineunda ac fa-

cilius componenda inter ipsum et E. Eomanorum Tegem in aliquo

loco sui regni vicinius ad ipsum papam approximet, ut celerius

possint mitti nuntii.— „Inter ceteras". X. kal. Dec. 44 p. 43 B. 941

Dec. 3. Eome apud s. Petrum. Simoni tit. s. Cecilie presbytero car-

dinali apost. sedis legato. Ut regem Francie ab invadendis juribus

ecclesieBajocensis et ejus episcopo persequendo cohibeat.— „Que-

relam gravem". III. non. Dec. 163 p. 107 A^. cf.P. 21,493. 942

(„ 3.) („) Eegi Francie. Quod querelam ejus ad regine personam

pertinentem contra episcopum Bajocensem accepit, de qua ipse in-

quiret, non tamen ideo ab eo invadenda esse bona ecclesie significat.

— „Querela gravis". 164 p. 107 Aj. 943

(„ 3.) („) Memoriale inclusum in superiori litera, quo brevis pa-

terna hortatio continetur.— „Eili carissime". 165 p. 108 Aj. 944

„ 18. „ SifPrido de Anagnia. Ut possit sibi religiosos viros pro

diomatum interpretibus assumere. — „Cum te". XV. kal. Jan. 53

p. 50 B. 945

„ 21. Eome. P. 21,502: Archiepiscopis, episcopis etc. per Alemanniam.

Ut ratificent ut supra. 50 p. 48 B. In e. m. archiepiscopo Bre-

mensi et aliis. Item duci de Brunswich et aliis. 946

(„ 21.) („) Forma, secundum quam principes Alemannie tenentur

ratificare et jurare. — „Nos principes imperii". 51 p. 49 B. 947

1277—1278.

Dec.26.—Dec.25. — Gifirido deAnagnia. Quod partium Eomaniole intrin-

seci et extrinseci in pape persona compromiserunt pro firmanda

concordia. — „De variis". 50 p. 38 A^^. 948

„ 26.— „ 25. — De eadem ineunda concordia. 51, 52 p. 80 A^. 949

„ 26.— „ 25. — Memoriale, quod secum portaverunt B. episcopus

Grossetanus et alii pape legati, quo exactissime instruuntui'
,
quid
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agere apud Paleologum imperatorem
,
quove ordine procedere de-

beant. — „In commissi". 152 p. 98 A^. 950

Dec.26.—Dec.25. — Fratribus militie templi. Ut convenientem bellatorum

numerum teneant pro subsidio terre sancte. — ,,Vestra". 164

p. 41 A. 951

„ 26.— „ 25. — Philippo regi Francorum. Significat, quod inquiri

mandat super vita et miraculis Ludovici ejus patris. — „ Plenis ".

168 p. 110 Aj. 952

„ 26.— „ 25. — Pliilippo imperatori Constantinopolitano et Carolo regi

Sicilie. Ut nuntiis mox a papa ad eundem imperatorem mittendis

intiment, quod agendum pro ineundis treugis inter ipsos et Paleo-

logum imperatorem G-recorum, pro quibus treugis fuerat hactenus

laboratum. — „De inaundis". 28 p. 35 B. 953

„ 26.— „ 25. — Eidem. De eadem ineunda concordia, pro qua a Jo-

hanne XXI. ad Paleologum nuntiis faerant missi et nunc alii ab

eodem Nicolao sunt mittendi. — „Laboravit ab olim". 29

p. 35 B. 954

„ 26.— „ 25. — Gr. archiepiscopo Corrinthiensi. Transmittitur ei palleum.

22 p. 6 A. 955

„ 26.— „ 25. — Patriarche Gradensi. Preficitur ei ecclesie. 116

p. 32 A. 956
1278.

Dec. 31. („) Episcopo Urbevetano. Ut inquirat contra Berardum, ab-

batem monasterii s. Marie in silva, Camaldulensis ord. Urbevetane

dioc, de horrendis et enormibus excessibus infamatum. — „Con-

stitutus". II. kaL Jan. 27 p. 123 A^. 957

(„ 31.) („) Priori Camaldulensi. De eodem. 28 p. 123 A^. 958
— — IUustri . . regi Eomanorum. Cum circa terre sancte ne-

gocium concilio Lugdunensi torneamentoruui exercitia sint inter-

dicta, mandat, ut ea in Alemannia prohibeat.— „Circa terre sancte

negotium". C. 49 foL 71. 959
1279.

Febr. 4. Eome apud s. Petrum. Fratri Johanni magistro ordinis Pre-

dicatorum. Creatum patriarcham Jerosolymitanum, secundo se ex-

cusantem, ut imparem tanto oneri, ab ejus susceptione absolvit.—
„Sincerus". IL non. Febr. 24 p. 122 A^. 960

Mart. 6. „ Capitulo Neucastrensi. Quod Eobertus, qui se gerebat

episcopum Neucastrensem, simoniacus in manibus pape episcopatui

cessit; mandat, curam habeant proventuum. — „Aeterni patris".

IL non. Martii. 3 p. 214 Ag. 961
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Mart.ll. Eome apud s. Petrum. L. archiepiscopo Cretensi. Deputatur

ad colligendas decimas pro terra sancta in civitate ac provincia

Cretensi certa indita forma. — „Quanto estimamus". Y. id. Mart.

46 p. 130 A^. 962

„ 23. „ Priori s. Petri Matisconensis. De determinatione facta a

G-regorio X. super controversiis
,
que vertebant inter episcopum

Lugdunensem et cives Lugdunenses, quantum ad juiisdictionem

super ipsa civitate; que tamen determinatio
,
quia post mortem

ipsius Gregorii, non pervenit ad bullam, mandat iterum papa, ut

inquirant, num eidem assentiri velint et referant ad papam. —
„Sua nobis". X. kal Apr. 120 p. 173 A^. 963

„23. „ A. nato regis Castelle. Scribit de pluribus in libertatem

ecclesiasticam a rege Castelle commissis et quod instet apud patrem

suum , ut predicta corrigat. — ,,Inter ceteros". Dat. ut supra

(P. 21,556). 7 p. 55 B^. 964

„ 23. „ Archiepiscopo Yspalensi. Ut inducat regem Castelle ad

correctionem.— „Ad procurandam". Dat. ut supra 7 p. 55 B^ . 865

(„ 23.) („) Memoriale secretum traditum Petro episcopo Eeatino,

quo instruitur, super quibus articulis debeat in negotio regis Ca-

stelle procedere et quo ordine. — „Istud est memoriale". 10

p. 56Bj. 966

„ 25. ,, Jolianni archiepiscopo Cantuariensi. Quod possit con-

cedere officium tabellionatus tribus personis, quibus formam jura-

menti ab ipsis faciendi assignat. — „Ne contractuum". YIII. kaL

Apr. 82 p. 143 A^. 967

„ 28. E m e. Carolo regi Sicilie. Ut nuntios mittat ad papam tractaturos.

de ineunda pace inter ipsum et regem Cypri, pro qua alias fuit

laboratum. — „In desideriis". Y. kaL Apr. 5 p. 53 B^. 968

Apr. 22. „ Simoni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. Ut inquirat , ex qua causa vicedominus canonicus Laudu-

nensis in regem Francie oblocutus sit et pape deferat.— „Si litere".

X. kaL Maji. 14 p. 60 B^ . cf. P. 21,567. 969

„ 26. „ Simoni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. Eeprehendit
,
quod contra decreta concilii Lateranensis in

Galliis torneamenta sint facta, quibus si ipse rex interfuit et ob id

excommunicationem incurrit, inducat eum ad recipiscendum. —
„Quam attente". YI. kal. Maji. 13 p. 59 Bj. 970

Maji 7. „ Margarite regine Francorum. Ut nuntios mittat tracta-

turos de pace inter ipsam et Carolum regem Sicilie, quantum ad

jura super comitatum Provincie. — „Mentem nostram". non.

Maji. 15 p. 61 B^. 971
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Maji 7. Rome. Simoni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis legato.

Ut reginam Francorum inducat ad ineundam pacem cum Carolo

rege Sioilie. — „Ex debito". Dat. ut supra. 16 p. 61 B^. 972

„ 10. Rome apud s. Petrum. Helie patriarche Jerosolymitano.

Eligitur in patriarcham Jerosolymitanum. Narrat etiam papa, quo-

modo post mortem Thome patriarcbe electionem archiepiscopi Ne-

apolitani justis de causis non admiserit, quomodo postmodum Jo-

hannis, prioris fratrum Predicatorum electi ac se excusantis, sed

preeligentis patriarchatui ordinis sui observantiam , excusationem

admiserit et nunc tandem ipsum eligerit. — „Ad providam". VI.

id. Maji. 158 p. 192 A^. 973

(„ 10.) („) Eidem pallium transmittit. 159 p. 192 A^. 974

„ 15. („) Tancredo episcopo Neucastrensi. Eobertus, in Neucastren-

sem episcopatum symoniace ingressus, ad pape presentiam vocatur,

episcopatui cedit, in ejus locum Tancredus subrogatur. — „Mili-

tanti". id. Maji. 90 p. 147 A^. 975

Jun. 1. „ B. principi Antiocheno, comiti Tripolitano. Graviter ar-

guitur de gravissimis excessibus, commissis in episcopum Tripoli-

tanum, quem sede sua expulit, quod ecclesias invasit et alia horrenda

patravit. — „Quia salutem tuam". kal. Jun. 112 p. 168 A^. 976

„ 1. Rome. Bertoldo committitur rectoria Bononiensis civitatis. —
„Dum remotas". kal. Jun. 20 p. 65 B^

.

977

.„ 2. „ Latino Ostiensi apost. sedis legato etBertoldo rectori Ro-

maniole. Ut cives Bononie leniter inducant ad observandam pacis

concordiam inter eos. — „ Ordinationem ". IIII. non. Jun. 18

p. 63Bi. 978

„ 3. „ Eodulpho regi Eomanorum. Quod quosdam fecit articulos

pro ineunda concordia inter ipsum et Carolum regem Sicilie, quos

illi transmittit et quod pro eadem pace inter ipsos stabilienda in-

tendit, ut consanguinitatem contrahant ad invicem. — „Mundum
pugillo". III. non Jun. 32 p. 70 B^

.

979

(„ 3.) („) De eadem pace ab ep. 33 ad ep. 40 p. 70— 74 B^ . 980

„ 7. (Eome apud s. Petrum.) P. 21,595. In e. m. regi Dacie. 136

p. 178 A^. 981

„ 7. („) Eaymundo electo Petragoricensi. Preficitur ecclesie

Petragoricensi, cujus episcopus Helias in patriarcham Jerosolymi-

tanum erat translatus. — „In supreme ". VII. id. Jun. 121

p. 175 A^. 982

„ 9. Eome. Johanni Brabantie et Lothoringie, Eoberto Burgundie

ducibus et Eoberto comiti Atrebatensi. Eespondet eorum litteris,

Posse, Analecta. 6
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(» 9.)

G, 9.)

(„ 9.)

G> 9.)

quibus conqueruntur papam non punisse P. episcopum Bajocensem,

contra quem rex Francie egerat ; excusat se papa, asserens se fecisse

id, quod canones requirebant; ab ejusdem persecutione regem

Francie retrahere studet. — „ Paterni nominis pietas ". V. id. Jun.

22 p. 65 Bj. 983

(Jun. 9.) (Eome.) Eisdem. 23 p. 66 B^. 984

(„ 9.) („) Legato apostolico. De ejusdem episcopi Bajocensis ne-

gotio. — „Diligentie". 24 p. 66 B^

.

985

„ 9. „ Eegi Castelle. Ut pacem ineat cum rege Francorum,

pro qua alias missi fuerant legati a Johanne XXI. — „Eomana
mater". V. id. Jun. 25 p. 67 B^. 986

(„) De eodem. 26. 27 p. 68 B^. cf. P. 21,598. 987

(„) Philippo regi Francorum. De eadem pace. 28 p. 69 B^

.

cf. P. 21,598.
'

988

(„) Eidem. De eodem. 29 p. 70 B^. cf. P. 21,598. 989

(„) Legato pape. De eodem. 30 p. 70 B^i 990

Aug. 14. Suriani. P. 21,628: XVIIIL kal Sept. 156 p. 184 A^. 991

Nov. 29. Eomeapuds. Petrum. Potestati et communi Pergamenorum.

Ut Conradum de Venosta hereticum, qui fratrem Paganum, ordinis

Predicatorum inquisitorem, occiderat et in eorum manus devenerat,

diligenter custodiant, ne fugiat. — „Ut orthodoxe**. III. kaL Dec.

176 p. 203 A^. 992

1278—1279.

Dec.26.—Dec.25. — Matheo abbati s. Pauli de Urbe. Preficitur abbas

ei monasterio. — „Inter nostre". 104 p. 151 A^. 993

„ 26.— »25. — Episcopo Spoletino. Committitur ei visitatio ac re-

formatio monasteiii s. Salvatoris Eeatini ordinis s. Benedicti. 98

p. 150 A^. 994

„ 26.— „25. — Grundisalvo archiepiscopo Compostellano. Indulget,

ut ipse pro recuperandis juribus ecclesie sue exulans possit recipere

quasdam decimas. 122 p. 175 A^. 995

„ 26.— 25. — Archiepiscopo Eboracensi. Transmittitur ei palleum.

152 p. 183 Aj. 996

^^ 26.— 25. — Eectori marchie Anconitane. Corripitur pro quibus-

dam excessibus officialium ipsius, qui questui inhiare videbantur.

43, 44p. 78Bi. 997

1280.

Jan. 16. Eome. Bertoldo de filiis Ursi Eomaniole potestati. Ut paci Flo-

rentinorum studeat pro qua ad ipsum a papa transmittitur magister
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Siffridus, a quo multa audiet circa pape volutatem. —.„Esset sicut

nosti". XVII. kal. Febr. 3 p. 87 B^. cf. P. 21,672. 998

(Jan.l6.) (Eome.) Latino Ostiensi et Velletrensi episcopo apost. sedis le-

gato. Ut suspenso ad tempus negotio pacis Florentinorum
,
quam

tractabat, transferat se Bononiam pro tractanda pace Bononiensi.

— Incipit ut supra. 4 p. 88 B^. 999

(„ 16.) („) Instructio tradita Siffrido, qui mittitur pro dicta pace

Bononiensi. — „In nomine domini. Amen." 5 p. 88 B^. 1000

„ 18. „ P. 21,672: In e. m. universis de parte Lambertatiorum

1 p. 86 B^. 1001

„ 23. „ Paulo episcopo Tripolitano. Ut pacem Rudolphi regis

Romanorum cum Carolo rege Sicilie ad finem perducendam curet.

Incipit ut supra (P. 21,673). 8 p. 90 B^. 1002

„ 23. „ Carolo regi Sicilie. De eadem pace, pro qua ejus nuntios

accepit. Ut supra. 9 p. 91 B^. 1003

„ 23. „ Carolo primogenito Caroli principis Salernitani primo-

geniti Caroli regis Sicilie et Clementie nate Eudolphi regis Eoma-

norum. Hortatur eos, ut pro pace inter Eodulphum regem Eoma-
norum et Carolum Sicilie regem matrimonium invicem contrahant

et dispensat super sponsalibus alias contractis inter dictam Clemen-

tiam et Andream, germanum regis Ungarie. — „Ferventissimo".

X. kal. Febr. 10 p. 91 B^. cf. etiam P. 21,726. 1004

„ 26. „ Latino Ostiensi et Velletrensi episcopo. Ut festinet suc-

currere Bononiensibus. — „ Casu Bononiensi ". VII. kal. Febr. 6

p. 89 B^. 1005

„ 31. Eome apud s. Petrum. Abbati s. Salvatoris Alatrini. Ut in-

quirat contra Gregorium episcopum Verulanum, libidinis et aliorum

criminum diffamatum et eum Eomam citet. — „Ex parte". II. kal.

Febr. 3 p. 229 A^. 1006

Febr.20. „ Magistro et conventui domus militie Templi Jerosolymi-

tani. Quod frater de Broet, ab ipsis ad papam transmissus ad expo-

nendum statum terre sancte, ab ipso papa ad regem Castelle desti-

natur. — „Dilectus filius'^ X. kal. Mart. 3 p. 273 Ag. 1007

Mart. 7. Eome. Margarite regine Francorum. Ut concordiam inire studeat

cum Carolo rege Sicilie, quantum ad comitatum Provincie ac Fol-

kelkerie. — „Electa domus". non. Mart. 35 p. 112 B^. 1008

„ 7. „ In e. m. regi Sicilie. 36 p. 112 B^. 1009

„ 7. „ Philippo regi Francorum. Ut dictam pacem inter reginam

Francie et regem Sicilie curet. Ut supra. 37 p. 113 B^. 1010

Apr. 1. „ ,
Latino Ostiensi et Velletrensi episcopo apost. sedis legato.
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Ut sine mora Bononiam tendat pro pace eorum procuranda, de quo

sepius fuerat requisitus. — „ Quantumcunque ". kal. Apr. 44

p. 117 Bj. 1011

Maji 19. Eome apud s. Petrum. P. 21,718: — „Mentem nostram".

Dat. Eome apud s. Petrum XIIII. kal. Jun. 48 p. 252 A^. 1012

(Jun. 8.) (Suriani.) AquensietEbredunensiarchiepiscopis. Ut superiores

litteras (P. 21,721) quam primum episcopis Yalentino et Diensi

presentent. 46 p. 118. 1013

„ 16. „ Latino Ostiensi episcopo. Quod in negotio obsidum Flo-

rentinorum et aliis ad dictum negotium spectantibus faciat, quid

sibi melius videatur.— „Intellectis". XVI. kal.Jul. 49 p. 1 ^OBj. 1014

1279—1280.

Dec.26.—Aug.22. — Carolo regi Sicilie. Ut sit paratus, si opus fuerit,

cum exercitu suo Bononiensium protervitatem reprimere, pro quo

transmittitur ad eum magister Guido de Novavilla. 30 p. 1 ^B^ . 1015

„ 26.— „ 22. — Eectori marchie Anconitane. Ut secreto inquirat,

quot milites in terris sibi commissis habeat, ut, si opus fuerit, possit

eis uti contra Bononienses. — Incipit ut supra. 3 1 p. 107 B^. 1016

„ 26.— „ 22. — Ine.m.rectoriducatusSpoletani. 32^.107^2- 1017

„ 26.— „ 22. — Memoriale, datum fratri Bartoldo nuntio, quimit-

titur ad legatum, quo instruitur, quid cum eo agere debeat. —
„In primis". 33 p. 107 B^. 1018

„ 26.— „ 22. — Aliud memoriale eidem traditum de iis, que ex-

ponenda sunt Bertoldo. 34 p. 109 B^. 1019

„ 26. ~ „ 22. — Benedicto de Anagnia. Quod thesaurum, qui dicitur

repertus in partibus Campanie, ad manus suas nomine ecclesie

Eomane recipiat. 63 p. 128 B^. 1020

„ 26.— ,. 22. — Willelmo episcopo s. Andree in Scotia. Preficitur in

episcopum Darensem et a papa consecratur. 47 p 251 A^. 1021

„ 26.— „ 22. — Eevocut privilegium, quo recipitur in protectionem

apostolice sedis capitalum ecclesie s. Petri Eboracensis dioc. a Ce-

lestino III. anno 1194. 60 p. 261 A^. 1022
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MARTINUS IV. 1281-1285.

Eligitur 1281 Febr. 22. Viterbii. — Consecratur 1281 Mart. 23. apud

Urbem veterem.— Moritur 1285 Mart. 28. Perusii. — Vacat sedes 4 diebus.

1281.

rebr.28. Viterbii. Ad futuram rei memoriam. Ecclesie Compostellane

provisio pro hac vice sedi apostolice reservatur. — „Solent". II.

kal. Mart. 2 p. 2 A. 1023

(„ 28.) („) De eodem. 3 p. 2 A. 1024

Apr. 30. Apud Urbem veterem. Gaufrido de Sumesont. Constituitur

rector Campanie ac Maritime. — „Dum incumbentia ". II. kal.

Maji. 1 p. 1 B. In e. m. nobilibus. 1025

„ 30. „ Fratri Petro episcopo Anagnino. Constituitur vicarius

in spiritualibus in Campania et Maritima. — „Cum habeatis". Dat.

ut supra. 2 p. 1 B. In e. m. episcopis. 1026

Maji 7. „ Egidio Archionis. Ut castrum Pallianum assignet Gau-

frido de Sumesont rectori Campanie, quousque de illo aliter dispo-

natur. — „Cum castrum". non. Maji. p. 1 B. 1027

„ 7. „ Amelio. Constituitur rector marchie Anconitane. —
„Cum incumbentia ". non. Maji. p. 1 B. In e. m. potestatibus

iisdem pene verbis, ut in Nr. 926. 1028

„ 1 5. „ Archipresbytero ecclesie Ferrariensis. Quod B. episcopus

Vicentinus fuit a refractariis quibusdam expulsus a sede sua et in

ejus locum per potentiam laicalem fuit intrusus Antonius ; mandat,

ut, si ita invenerit, pellat intrusum et revocet pulsum. — „Dete-

stande". id. Maji. 16 p. 9 A. 1029

„ 18. „ P. 21,755: In e. m. militibus. p. 3 B. 1030

(„ 18.) („) Tadeo comiti Montisferetri. Committitur ei capitania

militum de terra contraGruidonem deMontefeltro. p. 7 B. cf. P.2 1,7 5 5.

In e. m. militibus. 1031

„ 24. „ Ad futuram rei memoriam. Litere conventionales habite

inter Eodulfum Eomanorum et Carolum Sicilie regem pro firmanda

pace, a pontifice confirmate, date anno 1280. — „Dudum". VIIII.

kal. Jun. a. 1«. 11 p. 4 A. cf. P. 21,758. 1032

„ 24. „ Johanni de Epa. Constituitur rector Eomaniole, Bononie,

Brictinorii. — „ Et si ". VIIII. kal. Jun. p. 4 B. In e. m. co-

mitibus. 1033

„ 24. „ Johanni de Epa. Constituitur rector generalis Eomaniole.

— „Et si". VIIII. kal. Jun. p. 8 B. 1034

„ 30. „ . Guillelmo Duranti. Constituitur in spiritualibus vicarius
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in Eomaniola et Bononie. — „ Cum in provincia ". III. kal. Jun.

p. 6 B. De eo episcopis. P. 21,761. 1035

Jun. 1. Apucl Urbem veterem. Guillelmo Duranti. Committitur ei

cura in spiritualibus circa exercitum
,
qui contra Gruidonem con-

gregatur, scilicet audiendi confessiones. — „Ad humiliandam ".

kal. Jun. p. 5 B. 1036

(Aug.21.) („) P. 21,780: Siffredo camere apostolice clerico in Anglia

commoranti. Tres literas scribit pro recipiendo censu p. 9 B. 1037

Sept. 12. („) Potestati Bononiensi. Quod retineant stipendiarios contra

Guidonem de Montefeltro, quos dimittere proposuerant. — „Me-
minimus ". II. id. Sept. p. 9 B. - 1038

(„ 12.) („) Guillelmo Duranti. De eodem. p. 10 B. 1039

„ 20. „ Eegi Anglie. Ut Almaricum de Monteforti
,
pape capel-

lanum in pai-tibus maritimis , ejus regno vicinis, captum, dum A.

sororem suam, uxorem principis Wallie, ad eum deferebat, liberan-

dum curet. — „Operatur'^ XII. kal. Oct. 18 p. 10 A. 1040

Oct. 2. „ Potestati Tudertinorum spiritum consilii sanioris. Arguit

eos, quod portantes Eomam grassiam impedierint.— „Non absque*'.

VI. non. Oct. p. 11 B. 1041

„ 5. „ Eegino et s. Severine archiepiscopis. Ut visitent et in-

quirant contra Eogerum, simoniacum abbatem monasterii s. Trini-

tatis Militensis. — „Et si". III. non. Oct. 24p. 12A. Hicinve-
nitur notitia: Ab ep. 26 p. 12 usque ad 74 sunt gratie, indul-

gentie, privilegia, concessa regi Francie, regine uxori, Eoberto

Clarimontis comiti, Beatrici uxori ac clericis eis inservientibus. 1042

„ 7. „ P. 21,796: — „Diutume". Dat. apud Urbem veterem

non. Oct. 79 p. 20 A. 1043

„ 9. („) Johanni de Epa. Gaudet, quod, ut ex ejus literis cognovit,

diligenter incumbat in opus contra Guidonem de Montefiltro ; com-

mendatur Malatesta de Verriculo, civis Ariminensis. — „Trans-

missarum". VII. id. Oct. p. 11 B. 1044

„ 13. „ Guillelrao Duranti. Ut comites de Mutilliana, qui Gui-

doni de Montefiltro adheserant, revertentes recipiant.— „Benigna'^

III. id. Oct. p. 13 B. 1045

„ 15. „ Archiepiscopis , episcopis etc. Mittitur nuntius pro qui-

busdam ecclesie negotiis Eaymundus Aggerii. — „Cum dilectum'*.

id. Oct. p. 12 B. 1046

„ 21. „ P. 2 1,806 : Inquisitoribus per regnum Francie. De eodem

cum superiori. 78 p. 20 A. 1047
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Jan. 16. (ApudUrbem veterem.) Guillelmo Duranti, vicario in spiri-

tualibus provincie Eomaniole. Cum quidam rebelles
,
qui G-uidoni

de Montefiltro adheserant, resipiscere velint, mandat, ut eos recipiat

et absolvat. — „Cum sicut". XVII. kal. Febr. p. 18 B. In

e. m. Simoni Marescalco. 1048

„ 27. „ Andree Spiliati. Constituitur rector Campanie et Mari-

time. — „Inter". VI. kal. Febr. p. 19 B. cf. P. 21,843. Ine. m.

potestatibus. 1049

Febr. 3. „ P. 21,845: — „Ex parte tua". Dat. apud Urbem ve-

terem. III. non. Febr. p. 20 B. 1050

„ 5. „ Amelio de Augoto, marchie Anconitane rectori. Ut fidei-

jussiones recipiat pro pecuniis solvendis ab hominibus civitatis

Esculane, condemnatis pro gravibus excessibus, in ecclesiam com-

missis. — „Cum olim". non. Febr. p. 20 B. 1051

(„ 5.) („) Eidem. Ut idem faciat pro pecuniis solvendis ab hostibus

castri Eipe Transonis. p. 20 B. 1052

(„ 5.) {„) Eidem. Pro solvendis pecuniis a Eichardo de Aquaviva.

p. 20 B. 1053

„ 27. „ P. 21,855: Ine.m. episcopoPerusino. 106 p. 31 A. 1054

„ 28. „ Archiepiscopis, episcopis etc. Ut recipiant . . episcopum

Spoletanum, qui in G-allias pro quibusdam negotiis transmittitur.

— „Cum ven." II. kal. Mart. p. 22 B. 1055

Mart. 2. „ Vicario Urbis. Transmittitur Eomam quidam cardinalis,

ut intimet ipsi vicario, quid sit agendum in facto Johannis de Co-

lumna propter nonnulla, que circa ipsum his diebus contigerant.

— „Nuper veniens". VI. non. Mart. p. 23 B. 1056

„ 5. „ Eicardo de Ferentino. Contra quosdam officiales Urbis,

qui in quedam loca Sabinie manus predonicas extenderant incen-

dendo et vastando. — „ Intellecto ". III. non Mart. p. 23 B. 1057

„ 6. „ Bartholomeo abbati monasterii s. Pauli de Urbe. Pre-

ficitur abbas eidem, cum prius Jacobus de Eoma, ut quieti sue va-

caret, eandem abbatiam acceptare renuisset. — „ Ex suscepte ". 11.

non. Mart. 105 p. 31 A. 1058

„ 7. „ Archiepiscopis, episcopis etc. Eecensentur singuli census

in Anglia et Scotia debiti ecclesie Eomane. — „ Cum dil. " non.

Mart. a. 10. p. 26 B. 1059

(„ 7.) („) P. 21,862: Eidem (Sifredo de Vezano, canonico Ca-

meracensi). De eodem. p. 26 B. Eidem. De eodem. p. 27B. 1060

„ 16. „ Guillebno Duranti. Quod homines castri Cari ecclesie

rebelles resipuerant, sed eorum petitiones papa implere non poterat

88 MARTINUS IV. 1-282.

1282.

et ideo recipere eos differebat. — „Ex vestrarum". XVII. kal.

Apr. p. 24 B. 1061

(Mart.18.) Apud Urbem veterem. P. 21,873: Eisdem (Carolo regi Si-

cilie et Carolo primogenito ejus principi Salernitano). De eodem.

— „Cum sicut". 117 p. 35 A. 1062

1281—1282.

Mart.23.—Mart.22. — Comiti Salvatico. Ut Jolianni de Epa det castrum

Doandule, quo se fideles ecclesie recipiant pugnaturi contra Gui-

donem de Montefiltro. p. 13 B. In e. m. comiti de Eomea. 1063

„ 23.— „ 22. — Malateste de Verricula. Laudat eum, quod ipsius

hortatu cives Ariminenses procedant contra Guidonem. p. 1 3 B. 1064

„ 23.— „ 22. — Episcopo Aretino. Arguit eum, quod fautores

Guidonis de Montefiltro receperit; advocatur ad ipsrus pape pre-

sentiam. — „Qualiter". p. 14 B. 1065

„ 23.— „ 22. — Ad futuram rei memoriam. Decemit, ut duran-

tibus turbationibus Eomaniole maxima adhibeatur diligentia in

eligendis idoneis pastoribus in vacantibus ecclesiis. p. 15 B. 1066

„ 23.— „ 23. — Johanni di Epa. Transmittit ad eum contra Gui-

donem de Montefiltro 50 equites Gallicos. p. 15 B. 1067

„ 23.— „ 22. — Siffrido de Anagnia. Constituitur rector Marchie.

p. 27 B. 1068

„ 23.— „ 22. — Eidem. Constituitur rector Urbini. p. 28 B. 1069

1282.

Mart. 28. Apud Urbem veterem. Magistro Guillelmo Duranti capellano

et in provincia Romaniole in spiritualibus pape vicario. Transmittit

ei processus, contra Guidonem dictum comitem Montisferetri ha-

bitos, solemniter ab ipso publicandos, de quorum publicatione pub-

lica instrumenta ad papam mittat. — „Tenorem'^ V. kal. Apr.

2 p. 93 A^. 1070

Apr. 5. „ Episcopo Cassanensi. Ut residua decimarum pro terra

sancta in Sycilia et Calabria non soluta solvenda curet. — „ Ut de

statu". non. Apr. 11 p. 44 Aj. 1071

Alcampo collectori decimarum in Tuscia. Eodem modo
Pro decimis Tuscie. 12 p. 44 A^. 1072

Venture. Eodem modo pro decimis Lombardie. 13

1073

Raymundo. Eodem modo pro regno Scotie. 14

1074

Eidem. Ad pape presentiam vocatur. 15 p. 45 Aj . 1075

G. 5.) („)

ut supra.

(.. 5-) („)

p. 44 Aj

(>, 5.) („)

p. 45 A,

(„ 5.) („)
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Apr. 10. ApudUrbemveterem. Episcopo Parmensi. Ut ambassiatores,

potestatem etc. Parmensium, quipro excessibus patratis contra fratres

ordinis Predicatorum excommunicati erant, cum resipuerint, servato

juris ordine absolvat.— „Accedentes". IIII. id. Apr. 1 p. 41 A^ . 1076

„ 27. „ Episcopo Parmensi. Ut capitaneum, populum et com-

mune Eeginorum cogat revocare statuta quedam edita in gravis-

simam clericorum et ecclesiastice libertatis lesionem. — „ Adversus ".

V. kal. Maji 18 p. 46 A^. 1077

Maji 12. „ Eaynerio de Orio. Contra archiepiscopum Magdeburgen-

sem, qui congregato concilio provinciali decreverat, ne quis epis-

copus sue ditioni subjectus solveret decimas pro terra sancta contra

decretum concilii Lugdunensis sub Gregorio X. — „In admira-

tionem". IIII. id. Maji. 22 p. 47 A^. 1078

(„ 12.) („) Eidem. Ut colligendam curet decimam Misnensis civi-

tatis non solutam pro terra sancta. 23 p. 47 A^. 1079

(„ 12.) („) Eidem. Contra Conradum Osnaburgensem episcopum, qui

collectam decimam sue civitatis dicitur usurpasse. 24 p. 48 A^ . 1080

(„ 12.) („) Eidem. Contra Sifridum Coloniensem archiepiscopum

fraudantem decimas pro terra sancta. 25 p. 48 Aj. 1081

(,, 12.) („) Eidem. Contra eos, qui fraudaverant decimas in Bremensi

et Coloniensi diocesibus. 27 p. 84 A^. 1082

„ 23. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Ut ab iis, qui de regno

Sicilie ad partes Campanie accesserunt, sufficientes cautiones re-

cipiat, quod nihil molientur contra regnum Sicilie et contra eccle-

siam. — „Ea que". X. kal. Jun. p. 29 B. 1083

Jun. 1. („) JohanniArchionispotestatiPerusino. Significatpapa,quod

Perusinos contra Fuliginatenses insurgentes cohibere curavit, verum
cum persistant, si eos non recedere contingat, mandat, ut eorum
regimen omnino deserat.— „Perusinis". kal. Jun. a. 2 ^. p. 29 B. 1084

„ 2. „ Episcopo Tiburtino. Quod Conradum de Antiochia faciat

ad pape presentiam venire. — „Contigit". Illl.non. Jun. p.29B. 1085

„ 4. „ Archiepiscopo Mediolanensi et episcopo Parmensi. Ut

potestatem et commune Brixie cogant revocare statuta quedam,

edita in prejudicium ecclesiastice libertatis. — „Ingentis". II. non.

Jun. 33 p. 50 Aj. 1086

„ 5. „ Gerardo episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Mittitur

legatus ad regnum Sicilie, variis turbationibus et scandalis ibi-

dem obortis agitatum.— „In hac terrestri". non. Jun. 5 p. 94 A^.

Scriptum de ea legatione Carolo regi Sicilie et aliis. Per plures

etiam Hteras usque ad pag. 99 plurima eidem legato privilegia

conferuntur. 1087
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Jun. 13. ApudUrbem veterem. Decano et capitulo ecclesie Rothoma-
gensis. Habetur, quod ipse papa, dum in minoribus esset, fuit in

ea ecclesia enutritrus.— „Inter ceteras". id. Jun. 42 p. 55 A^ . 1088

„ 17. „ Guillelmo, comitibus castri Cari Foroliviensis dioc. Ad
ecclesie gremium redeuntes absolvuntur ab omnibus sententiis latis

in eos, eo quod Guidoni de Montefiltro adheserant. — „ Eos qui ".

XV. kal. Jul. p. 31 B. 1089

„ 29. ApudMontemFlasconem. Carolo regi Sicilie. Quod censum,

pro ejus regno debitum ecclesie Romane, recepit pro anno 1282.
— „De censu". III. kal. Jul. a. 2«. p. 31 B. 1090

Jul. 10. „ Theoderico. Constituitur collector decimarum in provin-

ciis Treverensi, Maguntina et Salzeburgensi. — „Dura nimis". VI.

id. Jul. 92 p. 72 A^ . In e. m. Alirono cf. P. 21,918. 1091

(„ 10.) („) Eidem Theoderico. De eodem.*93 p. 72 Aj. 1092

Aug. 6. „ Potestati Signino. Xe colligationes faciant cum convicinis

in prejudicium ecclesie Eomane resultantes. — „Ad audientiam".

VIII. id. Aug. p. 33 B. 1093

„ 15. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Contra cives Alatrinos,

qui homines Castri Vici Alatrine dioc. hostiliter aggressi fuerant.

— „Ex parte". XVIII. kal. Sept. p. 33 B. 1094

„ 25. („) Potestati Narniensi. Ut ab oppressione hominum castri

Strunconis desistant. — „Pridem". VIII. kal. Sept. p. 34 B. 1095

(„ 25.) (,,) Potestati Interamnensi. Ut contumaciam Narniensem

reprimant. — „Pridem". p. 34 B. In e. m. Reatino. 1096

„ 26. „ P. 21,920: Dat. ut supra (apud Montem Flasconem VI.

kal. Aug. P. 21,921). p. 32 B. 1097

Sept. 6. „ Eoberto electo Feretrano. Quod Hugolinus, filius Guidonis

de Monteforti, captus est et carceri mancipatus ab hominibus civi-

tatis s. Leonis ; mandat, ut eum sibi faciat assignare, quem sub arcta

custodia detineat. — „Contigit". VIII. id. Sept. p. 35 B. 1098

„ 6. ,, Eidem. Ut homines s. Leonis etCastri novi ad ecclesiam

redeuntes recepto ab iis juramento absolvat. — „Licet". Dat. ut

supra. p. 35 B. 1099

„ 6. „ Eidem. Ut alios multos nobiles similiter redeuntes ab-

solvat. — „ Mansuetudinis ". Dat. ut supra. p. 35 B. 1100

„ 22. „ Episcopo Nucerino. Contra Eugubinos, qui castrum de

Compresseto hostiliter invadentes incenderunt.— „Dil. fil." X. kal.

Oct. p. 36 B. 1101

Oct. 19. („) Consulibus Feretranis. Ut Hugolinum, filium Guidonis

de Monteforti, quem Eoberto electo Feretrano tradiderunt, ad pape
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presentiam sub fida eustodia transmittendum curent. — 5,Per lit-

teras". XIIII. kal. Nov. p. 37 B. 1102

Oct. 19. (Apud Montem Flasconem. ) Eoberto electo Feretrano. Ut

eundem Hugolinum ad papam transmittat. — „ Sicut ". Dat. ut

supra. p. 37 B. 1103

Nov. 13. „ Adinulfo Mathie. Ut civibus Spoletanis in contumacia

permanentibus contra ecclesiam non acceptet eorum rectoriam, ad

quam ab ipsis fuerat assumptus. — „]S[obilitatem". id. Nov. p. 38 B.

Scriptum de eo rectori Campanie. 1104

„ 18. (Apud MontemFlasconem ante ecclesiam s. Flaviani.)

Processus contra Perusinos. Ut a Fulginatensium damnis abstineant.

— „Credimus". (In die dedicationis basilice principis apostolorum.)

15 p. 105 A^. 1105

„ 18. („) Processus contra Spoletanos, qui Perusinis adjuncti ho-

stiliter Fulginatenses invaserant.— „Ab olim". 16 p. 106 A^. 1106

„ 18. („) Processus contra Asisinatenses et Nucerinos, qui in idem

crimen incurrerant. 17 p. 107 A^. 1107

„ 18. („) Processus contra illos de Menavia. Pro eodem ut supra.

18 p. 107 A^. 1108

„ 22. ApudMontemFlasconem. Inquisitoribus heretice pravitatis

in civitate ac diocesi Florentina. Decemit, quid agendum sit de

bonis hereticorum, que nondum eorum detecta nequitia in manus
bone fidei possessorum devenerunt. — „Tradite". X. kal. Dec. 73

p. 66Aj. 1109

„ 23. „ Consulibus civitatis s. Leonis. Ad eorum instantiam in-

dulget, ut Hugolinus, frater Gruidonis de Monteforti, apud ipsos

permaneat, nomine ecclesie carceri mancipatus.— „ Nuper ". VIIII.

kal. Dec. p. 38 B. 1110

„ 23. ,,
Potestati civitatis Castelli spiritum consilii sanioris. Ar-

guit eos, quod unum e civitate Perusii sibi eligerint in potestatem,

cum ii pro contumacia ecclesie non possint eligi.— „ Sicut ad nos ".

Dat. ut supra. p. 38 B. 1111

(„ 23.) („) Capitulo Monopolitano. Concedit licentiam, ut ecclesie

sue, immediate ecclesie Eomane subjecte, episcopum eligant. 22

p. 109 A^. cf. P. 21,954. 1112

„ 30. („) Johanni de Epa. Ut quosdam cives Bononienses ad ec^

clesiam redeuntes recipiat.— „Sicut". II. kal. Dec. p. 38 B. In

e. m. Guillelmo Duranti. 1H3
(Jul.lO.—Dec.lO.) („) Eegi Francie. Gratias agit, quod milites miserit

in auxilium pape pro negotio Eomaniole contra rebelles ecclesie;
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rogat eum, ut dictos milites dirigat. — „Etsi devotionis". Dat.

apud Montem riasconem. Sine mense et die. 6 p. 99 A^. 1114

(Jul.lO.—Dec.lO.) Apud Montem Flasconem. Eidem. Quod mittit ad

eum Galterum de Fontana cum militibus ab ipso rege dirigendis,

in negotio Eomaniole subsidium pecuniarium ab eodem petit. —
„Sicut". Dat. ut supra. 7 p. 99 A^. 1115

(„ 10.— „ 10.) „ Galtero de Fontana. Mittitur ad dictum regem pro

dicto negotio. 8p. O^A^. 1116

(„ 10.— „ 10.) („) Thesaurario domus Templi Parisiensis. De eodem
negotio 9 p. 99 A^. 1117

Dec. 26. Apud Urbem veterem. P. 21,961: — „Grave". Dat. apud

Urbem veterem VII. kal. Jan. p. 39 B. - 1118

„ 28. („) Huguicioni Marcioli. Ut caveat, ne quis per mare vel

per terram victualia deferat ad GuidonemJ qui magnam habet ege-

statem. — „Cum sicut". V. kal. Jan. p. 40 B. In e. m. Sifrido

de Anagnia, Marchie rectori. 1119

(„ 28.) („) Eidem Sifrido. De eodem. — „Licet tibi". p. 40 B. 1120

1283.

Jan. 8. (Apiid Urbem veterem.) Ad certitudinem presentium et me-

moriam futurorum. Renovantur excommunicationes contra cives

quosdam marchie Anconitane, victualia deferentes adGuidonem de

Monteferetro. — „Sicut nuper". VI. id. Jan. p. 40 B. 1121

„ 13. „ Eodulpho regi Eomanorum. Ut Thepdericum, quem pro

colligendis decimis transmittit , habeat commendatum. — „ Cre-

dentes". id. Jan. 115 p. 77 Aj. In e. m. eidem regi pro ma-

gistro Alirono. 1122

(„ 13.) („) Theoderico. De decimis Treverensibus et Maguntinis

transmittendis. 114 p. 7 7 A^. 1123

(„ 13.) („) Didaco Didaci. Arguit eum de alio incesto matrimonio.

cf. P. 21,971. 39 p. 112 Aj. In e. m. Jolende nate regis Castelle.

Item Burgensi et Astoricensi episcopis. 1124

„ 17. „ Eegi Castelle ac Legionis. Compatitur pro turbationibus

ejus regni. Excusat se, quod non transmittit ad presens legatum,

prout ipse rex a papa exquisiverat. — „Quam moleste". XVI. kaL

Febr. 35 p. 110 A^. 1125

„ 19. „ Potestati et communi Pisanorum. Transmittit fratrem

Eainonem ord. Predicatorum, ut pacem curet inter ipsos et Januen-

ses, pro qua pace injungit eis, ut nuntios ad papam transmittant.

— „Onus". XIIII. kaL Febr. 20 p. 108 A^. In e. m. potestati

et communi Januensium. 1126

MARTINUS IV. 1288. 93

1283.

Jan. 20. ApudUrbemveterem. Archiepiscopo Remensi et suffraganeis.

Ut diligenter procurent solvi relicta seu legata pro subsidio terre

sancte. — „Etsi terre sancte". XIIL kal. Febr. 118 p. 78 Aj. In

e. m. pluribus aliis. 1127

„ 26. („) Ad certitudinem presentium. Sub excommunicationis

pena prohibetur , ne quis quodcunque commercium habeat cum
Guidone de Monteforti ejusque fautoribus. — „Guido". VII. kal.

Febr. p. 42 B. 1128

Febr. 8. („) Potestati et communi Anconitanorum. Ne Gruidoni de

Monteferetro in extrema egestate constituto victualia per mare pos-

sint subministrari. — „Qualiter". VI. id. Febr. p. 42 B. 1129

„ 15. „ Fratri Guillelmo archiepiscopo Viennensi. Creatur ejus

ecclesie archiepiscopus, ab ipso papa consecratur. — „Recti tunc".

XV. kal. Mart. 122 p. 80 A^. 1130

„ 20. „ Vassallis ecclesie Feretrane. Ne civibus civitatis s. Leonis,

qui redeuntes ad ecclesiam sunt ab ipsa recepti, ullam afferant mo-
lestiam. — „Cum dilecti". X. kaL Mart. p. 43 B. 1131

(„ 20.) („) Hugoni abbati. De absolvendis hominibus civitatis s. Le-

onis. p. 43 B. 1132

(„ 20.) („) Eidem. De eodem. p. 43 B. 1133

„ 21. „ Sifrido de Anagnia. Ut inquirat de Nicolao et Philip-

puccio de Esio, civitatis Senegallie invasoribus. — „ Petitio ". VIIII.

kaL Mart. p. 42 B. 1134

„ 23. „ Ad certitudinem presentium. Contra Gruidonem de Monte-

filtro et complices ac fautores. Iterum excommunicantur.— „Guido".

VIL kaL Mart. 44 p. 113 A^. 1135

1282—1283.

Mart.23.—Mart.22. — Episcopo Grossetano. Quod a Gualterio et Odo-

risio de Aversa et aliis, qui de regno Sicilie ad Eeatinam, Narnien-

sem etc. civitates accesserunt, cautiones recipiat, ne quid contra

ecclesiam moliantur. — „Nuper". p. 29 B. 1136

„ 23.— „ 22. — Ad certitudinem presentium. Contra barones

mittentes victualia Gruidoni de Monteferetro. — „Sicut nuper". 19

p. 107 A^. cf. Nr. 1121. 1137
1283.

Apr. 1. „ Sifrido de Anagnia. Ut auxilium prestet Guelfis civitatis

Urbini, qui pro fidelitate ecclesie in castrum quoddam se receperant,

occupantibus civitatem Gibelinis et Guidone de Monteferetro. —
„Ex parte". kal. Apr. p. 44 B. Scriptum de eo potestati Arimi-

nensi., P. 22,003. 1138
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Apr. 5. ApudUrbemveterem. Johanni s. Cecilie presbitero cardinali.

Mittitur legatus ad regeni Anglie. Mandat, ut irritationem pacti-

onum initarum inter Carolum regem Sicilie et Petrum regem quon-

dam Aragonie de ineundo certamine publicet. — „ Conventiones ".

Dat. ut supra. cf. P. 22,005. 5 p. 161 A^. 1139

„ 5. „ Eidem. De eodem. id. Apr. 6 p. 162 A^. 1140

„ 9. „ Adenulfo Matliie. Arguit eum, quod particeps sit excessus

Johannis Scoti de Prusinone in interfectione Pandulfi et quod

castrum de Frusinone retineat indebite occupatum. — „Horrende".

V. id. Apr. p. 46 B. 1141

„ 9. „ Johanni tit. s. Cecilie presbitero cardinali. Pro urgentibus

negotiis destinatur in Pranciam. — „Cum te". -V. id. Apr. 3

p. 159 A^. Per plures sequentes epistolas plura eidem conce-

duntur privilegia.
-^

1142

„ 10. („) Andree Spiliati. Quod literas pape, per quas Adenulfus

Mathie ad pape presentiam citatur, eidem faciat presentari. — „Cum
nobilem". IIII. id. Apr. p. 46 B. 1143

„ 11. „ Episcopo Ferrariensi. Quod episcopus Signinus ab ipsis

civibus fuerat carceri mancipatus. Qui cives postmodum resipiscentes

absolvi petierant ab excommunicatione
,
pro qua absolutione ipse

episcopus Signinus instabat ; mandat , ut absolvat viginti ex ipsis

sedi apostolice remissis. — „Ex parte". III. id. Apr. 4 p. 121 Ag . 1144

,, 13. „ Comiti Anguillarie. Ut ab obsidione castri Malliani de-

sistat. — „Nuper". id. Apr. a. o^. p. 45 B. 1145

(„ 13.) („) Potestati castri Malliani. Ne contra comitem Anguillarie

cum exercitu procedant. p. 45 B. 1146

„ 15. „ Processus contra Conradum de Antiochia. Qui contra

juramentum, ab eo ecclesie Romane exhibitum, iterum terras ecclesie

ac specialiter castrum Saraciniscum invasit ; iterum excommunicatur.

— „01im". 13 p. 168 A^. cf. P. 22,013. 1147

„ 15. „ Processus contra Guidonem, dictum comitem Montisferetri

et alios invasores Forlivii. — „Dudum". 14 p. 169 A^. 1148

„ 15. „ Processus contra Perusinos infestantes Fuliginatenses.

—

„Quia". 15 p. 170 A^. 1149

„ 15. „ Processus contra Spoletanos adherentes Perusinis contra

Fuliginatenses. 16 p. 170 A^. 1150

„ 15.' „ Processus contra Asisinatenses et Nucerinos. Pro eodem.

17 p. 170 A4. 1151

„ 15. „ Processus contra illos de Menavia. Pro eodem. 18

p. 171 A4. 1152
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Maji 8. ApudUrbem veterem. Gr. archiepiscopo Yiennensi. Commit-

titur ei specialiter negotium terre sancte, pro quo decimarum col-

lectioni insistat. — „Terre sancte". VIII. id. Maji. 58 p. 136 Ag.

In e. m. scriptum est aliis arckiepiscopis. 1153

„ 11. „ Potestati Eipetransonis. Arguit eos, quod exules regni

Sicilie, circumeuntes circa regni confinia et machinantes contra Ca-

rolum, regem Sicilie, immo contra ecclesiam receperint ac foveant,

mandat sub excommunicationis pena, ut eos pellant. — „Intellecto".

y. id. Maji. p. 48 B. cf. P. 22,021. In e. m. potestati et com-

muni Offide. 1154

„ 23. „ Erico electo Magdeburgensi. Preficitur ei ecclesie archi-

episcopus et palleum transmittitur. — „ Cum nos ". X. kal. Jun.

19 p. 126 A3. 1155

„ 25. „ Potestati Camerinensi. Ne Perusinis et Spoletanis, lio-

stiliter homines de Fulgineo invadentibus, victualia prebeant. —
— „Cum sicut". VIII. kal. Jun. p. 49 B. 1156

„ 27. „ Processus habitus in die ascensionis domini contra Conra-

dum de Antiochia. Pro eodem ut supra. 2 p. 1 7 2 A^ . cf. Nr. 1147.1157

„ 27. „ ProcessascontraGuidonem. Ut supra. 21p. 172A^. 1158

„ 27. „ Processus contra Perusinos et Spoletanos. Ut supra. 22

p. 173 A4. 1159

Jun. 5. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Quod cives Alatrini

homines castri de Vico hostiliter invaserunt. — „ Ex parte ". non.

Jun. p. 51 B. 1160

„ 9. („) Sifrido de Anagnia rectori Marchie. Ne Guidonem de

Montefiltro, qui dicitur ad ecclesie fidelitatem rediisse, inpartibus

suis recipi permittat, ne insidias aliquas struat. — „ Intellecto ".

V. id. Jun. p. 50 B. 1161

„ 17. „ Bernardo episcopo Portuensi. Mittitur legatus in partes

Eomaniole, quorum major pars ad ecclesie gremium est reversa.

„Celestis pater". XV. kal. Jul. 24 p. 173 A^. In e. m. Aquile-

gensiet Gradensi patriarchis ac Eavennatensi, Mediolanensi, Januensi

et Pisano archiepiscopis et eorum suffraganeis. Ut dictum legatum

(Bernardum episcopum Portuensem) recipiant. cf. P. 22,038. Per

plures epistolas de ejusdem privilegiis et facultatibus. cf. P. 22,039

et 22,040. 1162

(„ 17.) („) Eidem. Extenditur ejus legatio ad civitatem et diocesim

Urbinatensem. Scriptum de eo Johanni de Epa, rectori Eomaniole.

p. 177 A4. 1163

(„ 17.) („) Eidem. De contravenientibus concordie inite inter Guel-

fos et Gibellinos. p. 177 A^. 1164
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Jul. 6. Apud Urbem veterem. Preposito ecclesie Pratensis collectori

decime in partibus Tuscie. Ut negotium decimarum non fraudet,

quod negotium terre sancte asserit spiritualiter commissum esse

B. Albanensi et J. Prenestino episcopis et Jacobo s. Marie in Cos-

medin diacono cardinali.— „Grandi". II. non. Jul. 40 p. 130 Ag.

In e. m. Venture. 1165

(„ 6.) („) Priori s. Stepliani in ponte Plorentino. De decimis trans-

mittendis. 41 p. 130 A3. 1166

(„ 6.) („) Baiamundo. De decimis assignandis mercatoribus. 46

p. 132 A3. 1167

„ 7. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Quod Adinulfus ad

" sedem apostolicam accessit absolvendus ab excommunicatione pro

occupatione castri de Frusinone. Mandat, ut idem castrum sibi no-

mine ecclesie faciat assignari. — „Cum Adinulfus". non. Jul.

p. 53 B. 1168

„ 7. „ Eidem. Ut preter restitutionem, faciendam ab Adinulfo

de castro de Frusinone, recipiat ab eodem cautiones de satisfaciendo

in omnibus aliis, que ei mandabuntur. — „Cum tibi". Dat. ut

supra. p. 53 B. 1169

„ 7. „ Brixiensi et Basiliensi episcopis. Contra potestatem et

commune Cumanorum, qui statuta quedam ediderant ecclesiastice

libertati adversantia. — „Adversus". iy)n. Jul. 39 p. 129 Ag. 1170

„ 18. „ Hominibus castriLuci. Arguit eos, quod rebellibus regi

Sicilie, imo ecclesie, transitum dederint ad Conradum de Antiochie,

hostem ecclesie. — „Cum sicut". XV. kal. Aug. p. 55 B. In

e. m. aliis. 1171

„ 28. „ Potestati Keatino. Cum segetum sterilitas sit eo anno,

mandat, ne impedire audeant deferentes victualia ad pape curiam.

— „Inter cetera". V. kal. Aug. p. 55 B. In e. m. plurimis aliis

comitatibus. 1172

Aug. 9. „ P. 22,056: Archiepiscopo Yspalensi. De eodem cum

superiori. 32 p. 180 A^. 1173

(„ 9.) („) Regi Francie. De eodem. Ut pacem in iis regnis (Ca-

stelle, Legionis, Toleti, Galletie etc.) procuret. In e. m. regi An-

glie et aliis. cf P. 22,055. 1174

„ 19. „ P. 22,060: — „ Cum. ven. " XIIIL kak Sept. 59

p. 136 A3. 1175

„ 21. „ Episcopo et priori s. Fridiani Lucani. Contra quosdam

mercatores, qui citati ad pape presentiam, ut redderent rationem

de decimis terre sancte, Venire contempserant. — „Pridem". XII.

kal. Sept. p. 60 B. 1176
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Aug. 29. Apud Urbem veterem. Jolianni tit. s. Cecilie presbitero car-

dinali. Quod filius aliquis Philippi regis Francie, nominandus pro

regno Aragonie, in regnum Valentie cum appositis pactis investiatur.

— „Quia regna". IIII. kal. Sept. 8 p. 164 A^. 1177

Sept. 1. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Ut inquirat contra

exules regni Sicilie, contra idem regnum insidias ac turbationes

machinantes. — „Sicut tua". kal. Sept. p. 60 B. 1178

„ 2. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Ut cives castri Vici

ab oppressione civium Alatrinorum defendat nec permittat, ut cives

dicti castri aliquid promittant civibus Alatrinis sine pape licentia.

— „Sicut ex transmissarum". IIII. id. Sept. p. 60 B. 1179

„ 2. „ Andree Spiliati rectori Campanie. Contra quosdam, qui

exules terre Sicilie contra pape mandatum receptare presumebant.

— „Intellecto". IIII. non. Sept. p. 61 B. 1180

„ 2. „ Universis archiepiscopis et episcopis etc. per regnum
Francie. Quod regnum Aragonie abstulit Petro et dare decrevit

filio regis Francie, pro cujus executione decim^as per triennium ab

iis exposcit. — „Solebat". IIII. non Sept. 9 p. 165 A^. cf.P.21,962

et 22,149. 1181

„ 2. „ Johanni et s. Cecilie presbitero cardinali. Quod Francie

archiepiscopos hortetur ad solvendas dictas decimas. Ut supra. 10

p. 167 A^. 1182

„ 2. „ Eidem. Quod possit ipsius pape nomine recipere jura-

mentum fidelitatis ab erigendo in regem Aragonie.— „Quia". Dat.

ut supra. 11 p. 167. 1183

„ 7. „ Pratri Hieronymo episcopo Prenestinp. De sopiendis di-

scordiis inter Bertoldum et Ursum de filiis Ursi ex una parte et

Tancredum et Arturum de Viterbio ex altera parte ratione cujusque

castri, quod utraque pars pretendit. — „Cum sicut". VII. id. Sept.

26 p. 178 A4. 1184,

(„ 7.) („) Eidem. De eodem cum superiori. Quod procedat ad spi-

rituales et temporales penas. 27 p. 179 A^. 1186

(„ 7.) („) Bertoldo et Urso. De eodem. 28 p. 179 A^. In e. m.

potestati Viterbiensi spiritum consilii sanioris. 1186

„ 13. „ Guillelmo Duranti. Quod deus pacem ecclesie in Eoma-
niole partibus reddidit humiliando rebelles ecclesie ipsique potenter

subdendo. Constituitur idem generalis rector earundem partium.

— „Et si multis". id. Sept. p. 61 B. cf. P. 22,064. In e. m.

comitibus, baronibus. De eodem cum superiori. 1187

„ 22. „ Decano ecclesie Aniciensis capellano nostro. Ut Asisina-

Posse, Analecta. 7
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tenses resipiscentes absolvat ab excommunicatione
,
quam incurre-

rant propter grassationem factam in Fulginatenses. — „ Dudum ".

X. kal. Oct. 29 p. 179 A4. 1188

Oct. 4. Apud Urbem veterem. Sifrido de Anagnia, rectori marchie

Anconitane. Ilt, accingente se Gruidone de Monteforti ad debellandos

Urbinates ecclesie rebelles, compellat homines, jurisdictioni sue sub-

jectos, ad assistendum et auxiliandum ipsi Guidoni et bellandum

contra Urbinates. — „Cum cives". IIII. non. Oct. a. 3^. p. 64 B.

In e. m. pluribus aliis potestatibus. 1189

„ 19. ,,
Baronibus potestatibus etc. per Campaniam constitutis.

Ut viriliter se accingant contra Adenulfum, castrum de Frusinone,
* quod spectat ad Romanam ecclesiam, hostiliter .occupantem. Xar-

ratur totius ejus contumatie series omnisque processus, contra eum
habitus ab ecclesia. — „Offensas graves". XIIII. kal. Nov. a. 3^.

p. 64 B. 1190

„ 19. „ Andree Spiliati Campanie Maritimeque rectori. Ut castrum

de Frusinoue omnino ad ecclesiam reducendum curet sive proce-

dendo cum exercitu contra Adinulfum sive quocunque niodo. —
„Excessus". Dat. ut supra. p. 65 B. 1191

„ 23. „ P. 22,070: Scriptum pluribus aliis de eodem. Adinsur-

genduni contra Adinulfum. p. 66, 67 B. 1192

„ 27. „ Potestatibus per Patrimonium b. Petri constitutis. Cum
propter instantem caristiam ad Eomanam curiam plurimi pauperes

confluxerint, de victualibus providendum curat.— „Quia propter".

VI. kal. Nov. p. 68 B. In e. m. pluribus aliis. 1193

Nov. 3. „ P. 22,074. Alberto de Parma canonico principis apo-

stolorum. De eodem cum superiori (P. 22,073) et quod Carolo,

principi Salernitano, scribit pro emptione et extractione frumenti,

ut Eome provideatur. — „Nuper". Dat. ut supra (P. 22,073).

p. 69 B. 1194

(„ 3.) („) Carolo principi Salernitano. De eodem cum superiori. —
„Precurrentis" p. 70 B. 1195

„ 9. „ Andree Spiliati Campanie rectori et Johanni de Epa.

Gaudet, quod Adinulfus, ab exercitu ecclesie circumventus, tandem

castrum de Frusinone restituere coactus sit et nunc ab eodem An-

drea nomine ecclesie libere detineatur. Mandat, ut procedat ad

exigendas j^enas ab Adinulfo.— „Gaudemus". V. id. Nov.p.7 B. 1 196

„ 13. „ Episcopo Sabinensi apost. sedis legato. De episcopo Ge-

nicocastrensi, qui absolvi petebat a suspensione pontiiicalium, quam
incurrerat eo, quod celebraverat in locis quibusdam, ubi Manfredus

fuerat commoratus. — „Accedens". id. Nov. 72 p. 138 A3. 1197
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Nov. 18, Apud Urbem veterem. Processus habitus in die dedicationis

basilice principis apostolorum contra Corradum de Antiochia, inva-

sorem castri dicti Saracinisci. 35 p. 182 A^. 1198

„ 18. „ ProcessuscontraNucerinos, oppressoresFuliginatensium.

36 p. 182 A^. 1199

„ 24. „ Johanni deEpa. Mandat, ut, cum Adinulfus juraverit in

manibus rectoris Campanie mandatis pape obedire, eidem rectori in

hujusmodi negotio ope et consilio assistat. — „Licet". VIII. kal.

Dec. p. 71 B. 1200

„ 24. „ Andree Spiliati et Johanni de Epa. Mandat, ut, cum ab

Adinulfo juramentumjam receperint obediendi pape mandatis, pro

majori cautione universa bona ipsius Adinulfi ad manus suas

recipiant usque ad beneplacitum pape. — „Ex transmissarum".

VIII. kal. Dec. p. 72 B. 1201

„ 26. „ (Gerardo) episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Ut

possit absolvere quosdam Siculos, qui fuerant rebelles Carolo, et

alios. — „Ex parte tua". VI. kal. Dec. 39 p. 184 A^. 1202

Dec. 1. „ Bernardo episcopo Portuensi apost. sedis legato. Instanti

legato, ut Porolivienses, nuper a papa electione potestatis privati,

in statum pristinum restituantur ; alia pro eisdem petenti que-

dam concedit, quedam vero negat. — „Tua nobis". kal. Dec.

p. 72 B. 1203

(„ 1.) („) Eidem. Cum plurimorum rebellium Romaniole bona sint

ecclesie confiscata, ne tanta multitudo exheredetur , mandat, ut ex-

heredentur et exilio plectantur principaliores rebelles. — „Nuper
nos". p. 73 B. 1204

(„ 1.) („) Eidem. Quod, cumGuido de Montefiltro nondum sit ab-

solutus, quia non invenitur, qui pro ipso fidei jubeat, faciat in hoc,

prout honori et utilitati ecclesie viderit expedire. — „ Tua nobis ".

p. 73 B. 1205

(„ 3.) („) Eidem. Ut Urbinates ecclesie rebelles privet privilegiis.

— „Ad conterendam superbiam". p. 73 B. 1206

„ 5. „ Andree Spiliati et Johanni de Epa. Arguit eos, quod

remisse se habeant in exigendis penis a Gruidone de Montefiltro ejus-

que complicibus. — „Licet pridem". non. Dec. p. 75 B. 1207

„ 18. „ Johanni, Odoni et Landulfo dominis de Columna. Narrat

seriem omnium excessuum Adinulfi, qui post restitutum castrum

de Frusinone et prestitum juramentum obediendi pape mandatis,

resiliens a proposito, preparat se ad rebellandum congregando ex-

ercitu. Mandat, ut illi nullatenus faveant. — „Dudum Adinulfus".

XV. kal. Jan. p. 76 B. In e. m. aliis civibus Romanis. 1208
7»
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Dec. 18. Apud Urbem veterem. Alberto de Parma canonicp basilice

principis apostolorum. Ut exigat legata et relicta et que legari et

relinqui contingent inUrbe pro subsidio terre sancte.— „Cupientes".

XY. kal. Jan. 122 p. 153 A3. 1209

„ 21. „ Magistro Benenato de Lavania canonico Narbonensi. Con-

stituitur collector decimarum in partibus Lombardie, Marchie etc.

in locum Venture, arcliipresbiteri ecclesie Clusine defuncti. — ,,Ad

felicem". XIL kaL Jan. 126 p. 154 A3. 1210

„ 23. „ Aymoni arcliiepiscopo Tarentasiensi. Transmittit ei pal-

leum. — „Cum palleum". X. kaL Jan. 91 p. 144 A3. 1211

„ 23. „ Episcopo Silvanectensi. Committit ei causam Marie mo-
*

nialis, que, postquam per decem annos vixerat in monasterio, egre-

diens matrimonium, immo contubernium clandestine contraxerat

in diocesiCarnotensi.— „Suanobis". X.kaL Jan. 1 1 7 p. 1 52 A^ . 1212

„ 24. „ Carolo regi Sicilie. Terminum solutionis census, quem
alias pro hac vice usqueadfestumnativitatisb. Marieprorogaverat,

iterum prorogat ad octavas Epiplianie. — „01im". yilll. kaL Jan.

p. 80 B. 1213

„ 30. „ Gr. arcliiepiscopo Corinthiensi. Ut potestatem Perusinum

possit absolvere ab excommunicatione
,
quam incurrerant oppri-

mentes Fuliginatenses, si tamen infra certum tempus satisfaciant.

— „Dudum". IIL kaL Jan. 37 p. 183 A^. 1214

— — Hominibus s. Leonis. Ut nulli teneantur juramentum

fidelitatis prestare nisi Eomano pontihci et episcopo Feretrano. —
„Cum nulli". p. 43 B. 1216

— — Potestati Firmano. Cassat potestates electos ab ipsismet

civitatibus in provincia Anconitana.— „Si Anconitan." p.45B. 1216

— — Andree Spiliati rectori Campanie. Ut rigorose procedat

ad puniendos Johannem Scotum ejusque complices de Frusinone,

interfectores Pandulfi et JohannisCapoccii.— „Graves". p.45B. 1217

— — Ingreraimo de Sassolis. Constituitur rector Sabinie.

p. 48 B. 1218

— — Berardo. Habetur ex ea, quibus cardinalibus sit spiritu-